ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4S, /с?, ________

КАРАР
№ ТУ#

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета от
21.02.2023 №295 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, участвующих
в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в

результате участия в специальной военной операции»

В целях дополнительной поддержки семей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», на основании Федерального закона от 12.01.1995 №5-ФЗ «О
ветеранах», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление Исполнительного комитета от 21.02.2023
№295 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан, участвующих в специальной
военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в
специальной военной операции» подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить семьям (членам семей) граждан, заключившим контракт
(имевшим иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на
территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года,
ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания,
полученных в связи с исполнением обязанностей по содействию выполнению
указанных задач, следующие дополнительные меры поддержки:

освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Обнародовать постановление на официальном сайте муниципального

образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» в сети
интернет по адресу: http://vysokaYa-  и в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу:

gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного комитета района Р.Р. Сабирзянова.

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРОКУРАТУРА
ВЫСОКОГОРСКОГО РАЙОНА

Пролетарская ул., 7, Высокая Гора, 422700,
(8-84365) 2-35-36, e-mail: vsg.prok@tatar.ru

Руководителю Исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района
Республики Татарстан

Шайдуллину Д.Ф.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о соответствии действующему законодательству
Российской Федерации проекта постановления

Прокуратурой Высокогорского района изучен на предмет соответствия
законодательству проект постановления Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района «О внесении изменений в
постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 21.02.2023 года №295 «О внесении
изменений в постановление Исполнительного комитета от 21.02.2023 №295
«О дополнительных мерах поддержки семей граждан Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан, участвующих в специальной
военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате
участия в специальной военной операции»».

В ходе экспертизы коррупциогенных факторов, предусмотренных
статьей 1 Федерального закона от 17.07.2009 № 172
ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов» и постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов», не выявлено.

Содержащиеся в проекте нормы достаточны для достижения цели
правового регулирования. Правила юридической техники соблюдены. Проект
муниципального нормативного правового акта соответствует требованиям
федерального и республиканского законодательства.

Прокурор района

старший советник юстиции А.Р. Валиахметов

<6513
М /2

Э.А.Ахматгалиева, тел. (84365) 2-35-38,1Р 016270107
Прокуратура Высокогорского района

Республики Татарстан
№ 02-01-26-2023/1333-23-20920014

mailto:vsg.prok@tatar.ru